
štábní praporčice in memoriam Michaela TICHÁ

 

OSOBNÍ ČÍSLO     3274301 

ČÍSLO OVV     170019617 

HODNOST     rotmistryně (1. 7. 2017) 

      štábní praporčice i. m. (13. 11. 2020) 

DATUM A MÍSTO NAROZENÍ   23. 7. 1993 Šumperk 

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ    12. 11. 2020 Šarm aš-Šajch (Egypt) 

NÁRODNOST     česká 

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST    ČR 

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ    studentka 

 

Narodila se v Šumperku, vystudovala Gymnázium Oty Pavla v Praze a Vysokou školu báňskou-

Technickou univerzitu Ostrava, obor Technická bezpečnost osob a majetku. V dubnu 2017 nastoupila 

přípravnou službu ve Vyškově a po jejím absolvování byla přeložena k 24. základně dopravního letectva 

v Praze-Kbelích, kde byla služebně zařazena na funkci mladší pracovník štábu 242. transportní  

a speciální letky 24. křídla dopravního letectva. V srpnu 2020 odjela jako mladší specialista 17. letecké 

jednotky CASA Úkolového uskupení AČR MFO SINAJ do Egypta na svou první a zároveň poslední 

zahraniční operaci. Podlehla zraněním, která utrpěla při havárii vrtulníku Black Hawk nedaleko 

základny Šarm aš-Šajch a stala se tak první českou vojákyní, která zahynula při plnění služebních úkolů 

v zahraniční operaci. Poslední rozloučení s Michaelou Tichou se uskutečnilo s vojenskými poctami  

20. listopadu 2020 v Praze. Posmrtně byla dnem 13. listopadu 2020 povýšena do hodnosti štábní 

praporčice a vyznamenána Křížem obrany státu. Prezident republiky ji dne 28. října 2021 

vyznamenal Medailí Za hrdinství in memoriam. 

 

ABSOLVOVANÉ ZAHRANIČNÍ OPERACE 

16. 8. 2020 – 12. 11. 2020 - MFO - MULTINATIONAL FORCE AND OBSERVERS (ÚU AČR MFO SINAJ) 

VYZNAMENÁNÍ 

Kříž obrany státu MO ČR in memoriam (13. 11. 2020) 

Medaile „Za hrdinství“ in memoriam (28. 10. 2021) 


